

Uniwersytet również w Jaworzu

Data publikacji: 9.10.2017 16:00

Po raz pierwszy rok akademicki rozpoczął się w Jaworzu - zainaugurowano tam Jaworzański Uniwersytet Trzeciego Wieku. W inauguracji uczestniczyło ponad stu słuchaczy.

„Gaudeamus igitur” rozbrzmiało w czwartek, 5. października w sali „Pod Goruszką” – tak rozpoczął się pierwszy rok akademicki Jaworzańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

To nowa inicjatywa w gminie Jaworze, która aktywizuje osoby starsze – emerytów i rencistów, którzy mogą skorzystać z bogatego wachlarza propozycji zajęć i wydarzeń, które będą się odbywały w ramach tego przedsięwzięcia.

Inaugurację pierwszego roku akademickiego w Jaworzu rozpoczęła jaworzanka dr Anna Klinik – szefowa Stowarzyszenia Wsparcia Społecznego „Feniks” z siedzibą w Cieszynie, które wspólnie z Gminą Jaworze realizuje projekt. - **To dla nas bardzo ważne, że mamy takie wsparcie w realizacji pomysłu Uniwersytetu Trzeciego Wieku w gminie Jaworze. Niewiele stowarzyszeń może liczyć na takie zaangażowanie ze strony gminy, za co serdecznie dziękujemy Wójtowi Gminy Jaworze dr. Radosławowi Ostalkiewiczowi. Mamy bogate zaplecze, możemy liczyć na wsparcie, toteż mile widziane są wszelkie inicjatywy i pomysły na realizację zajęć. Mam nadzieję, że będzie to dla Państwa wspaniały czas, a nasz uniwersytet sprostą Waszym oczekiwaniom** – mówiła podczas otwarcia dr Anna Klinik.

Głos zabrał również Wójt Gminy Jaworze dr Radosław G. Ostalkiewicz. - **Dziękuję za taką frekwencję, to dla nas wiele znaczy. To dowód na to, że nikt z Państwa nie chce być postrzegany jako osoba na emeryturze czy rencie, bo „kto się uczy, pozostaje młody”. Mam nadzieję, że to dzieło będzie rozkwitać w Jaworzu, a Państwo wypełniać będziecie swój czas kolejnymi zajęciami. Ze swojej strony obiecuję, że samorząd będzie wspierał to dzieło, jednak gwarantuję, że zawsze będziecie autonomiczni** – zapewnił.

Tuż potem przyszedł czas na występ artystyczny, który zapewnił Dziecięcy Zespół Regionalny działający przy Szkole Podstawowej Nr 1 im. Marii Dąbrowskiej. Sporym zainteresowaniem słuchaczy cieszył się wykład inauguracyjny „Płaszczyzny i uwarunkowania wykluczenia społecznego osób z niepełnosprawnością” wygłoszony przez prof. zw. dr. hab. Zenona Gajdzicy – dziekana Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie, który to Wydział objął swoim patronatem Jaworzański Uniwersytet.

Specjalnie dla słuchaczy podczas inauguracji wystąpił też unikalny w skali kraju, a nawet świata, Niemy Chór Uniwersytetu Śląskiego, który na co dzień działa pod Kołem Naukowym Pedagogów na Wydziale Etnologii i Nauk o Edukacji. Opiekunem i dyrygentem chóru jest mgr Anna Wojtas-Rduch. Chórzyści to członkowie Koła Naukowego Pedagogów oraz wykładowcy Zakładu Pedagogiki Specjalnej. Utwory muzyczne tłumaczą oni na język migowy. W Jaworzu zaprezentowali piosenkę „Orła cień” z repertuaru zespołu Varius Manx.

Na słuchaczy Jaworzańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku czeka szereg propozycji. Początkowo będą spotykać się dwa razy w miesiącu, a po rozwinięciu pełnych form pracy Uniwersytetu będą prowadzone zajęcia dodatkowe takie jak: lektoraty, warsztaty, seminaria, zajęcia na basenie itp. Już podczas inauguracji rozmawiano o kolejnych propozycjach rozszerzenia planu zajęć.

red./mat.pras.